
                    

 UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________________________ 

Số:         /QĐ-SYT             Kon Tum, ngày     tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển trang thiết bị, vật tư y tế từ Trung tâm Giám định Y 

khoa cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng 

––––– 

 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về phân cấp quản lý tài sản công 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 26/2023/NQ-HĐND 

ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND 

ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 60/2023/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy 

móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế của tỉnh Kon Tum; 

Xét đề xuất của Trung tâm Giám định Y khoa tại Tờ trình số 264/TTr-

GĐYK ngày 19 tháng 7 năm 2024; ý kiến đề xuất tiếp nhận của Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh tại Công văn số 1015/BVĐKT-VTTBYT ngày 06 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chuyển trang thiết bị, vật tư y tế từ Trung tâm Giám định Y 

khoa cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng; cụ thể như sau: 

1. Đơn vị có tài sản điều chuyển: Trung tâm Giám định Y khoa. 

2. Đơn vị được nhận tài sản điều chuyển: Bệnh viện Đa khoa tỉnh .  

3. Danh mục tài sản điều chuyển: Chi tiết theo Phụ lục 1, Phụ lục 2 kèm 

theo Quyết định này. 



2 

 

 

 Điều 2. Trung tâm Giám định Y khoa và Bệnh viện Đa khoa tỉnh có trách 

nhiệm: 

 a) Tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản; việc tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài 

sản được lập thành biên bản theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm theo 

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ; 

 b) Thực hiện hạch toán giảm, tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; 

 c) Thực hiện đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định 

của pháp luật; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 126, 

Điều 127 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính 

phủ. 

 d) Thực hiện quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định theo hướng 

dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 

2023 của Bộ Tài chính và các quy định hiện hành khác của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công. 

 Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp thuộc Sở Y tế, Giám đốc 

Trung tâm Giám định Y khoa; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Võ Văn Thanh 
 


		2024-08-21T16:51:29+0700


		2024-08-21T20:25:32+0700


		2024-08-21T20:25:25+0700


		2024-08-21T20:25:25+0700


		2024-08-21T20:26:18+0700




